1 32
СОЕДИНИТЕЛИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ СИЛОВЫЕ (РОЗЕТКИ, ВИЛКИ)
ПРОМЫШЛЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ СЕРИИ СЭ
ПАСПОРТ
1. Назначение изделия
1.1 Соединители штепсельные силовые (вилки, розетки) серии СЭ (далее соединители)
промышленного назначения предназначены для эксплуатации в однофазных и трехфазных сетях
переменного тока напряжением до 415 В и по своим характеристикам соответствуют

• Относительная влажность воздуха не более 98% при +25°С;
• Группа механического исполнения М1 по ГОСТ 17516.1.
1.4 Структура условного обозначения соединителей:
X  X  X
2. Технические характеристики
2.1 Типоисполнения и основные технические параметры соединителей приведены в таблицах 1-5.
2.2 Габаритные и установочные размеры соединителей приведены на рисунках 1-5.
Вид соединителя:
0 - вилка переносная
1 - розетка стационарная для открытой проводки
2 - розетка переносная
4 - розетка стационарная (наклонная) для скрытой проводки
5 - вилка стационарная для открытой проводки
Номинальный ток:
1 - 16 А
2 - 32 А
3 - 63 А
4 - 125 А
Число контактов:
3 - 2Р+РЕ
4 - 3Р+РЕ
5 - ЗР+N+РЕ
Таблица 1 Розетки стационарные для открытой проводки
Розетки стационарные (наклонные) для скрытой проводкиТаблица 2
Наименование параметра
Наименование параметра
Типоисполнение СЭ
Типоисполнение СЭ
113
413
200 ÷
250
200 ÷
250
200 ÷
250
200 ÷ 250200 ÷ 250
380 ÷ 415
380 ÷ 415
380 ÷ 415 380 ÷ 415
380 ÷ 415
16
16
2,5
2,5
6,0
6,0
16,0 50,0
32
32
500
500
50
50
6 ч
6 ч
IP44
IP44
крышка
крышка
без блокировки
без блокировки
с электрической блокировкой
крышка с байонетным кольцом
IP54
63 125
2Р+РЕ
2Р+РЕ 2Р+РЕ